Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Setor de Ciências Exatas e de Tecnologia
Campus Cedeteg

EDITAL Nº 14/2022 – SEET/G-UNICENTRO

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA DISCENTE

A Diretora do Setor de Ciências Exatas e de Tecnologia de Guarapuava, Campus

Universitário  Cedeteg,  SEET/G,  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,

UNICENTRO, no uso de suas atribuições e considerando o que preceitua o Regulamento

do Programa de Monitoria Discente da UNICENTRO, aprovado pela Resolução nº 91-

CEPE/UNICENTRO, de 28 de dezembro de 2011, divulga o resultado da seleção para o

Programa de Monitoria Discente para o período anual e 2° Semestre letivo, referente ao

Edital nº 13/2022-SEET/G-UNICENTRO, conforme o disposto no presente Edital:

DEPTO CÓDIGO – DISCIPLINA
PROFESSOR
ORIENTADOR

CLASSIFICAÇÃO/
ACADÊMICO

DEQ/G
3820 – Química Inorgânica
Experimental (2º Semestre – Química
Licenciatura - Noite)

Patrícia Appelt
Andrew Jiordan de Lima Santos (1º lugar

- Aprovado)

DEQ/G
4365 – Química Analítica (2º Semestre
– Engenharia de Alimentos - Integral)

Elisângela de Souza
Lima

NÃO HOUVE INSCRITOS

DEQ/G
4183 – Termodinâmica (2º Semestre –
Química Licenciatura - Noite)

Carlos Alberto Policiano
Almeida

NÃO HOUVE INSCRITOS

DEQ/G
2508 – Cinética Química (2º Semestre –
Química Bacharelado - Integral)

Carlos Alberto Policiano
Almeida

NÃO HOUVE INSCRITOS

DEQ/G
3317 – Química Geral Experimental II
(2º Semestre – Química Bacharelado -
Integral)

Isis Kaminski Caetano NÃO HOUVE INSCRITOS

DEQ/G
3818 – Química Geral Experimental II
(2º Semestre – Química Licenciatura –
Noite)

Isis Kaminski Caetano NÃO HOUVE INSCRITOS

DEQ/G
3318 – Química Inorgânica
Experimental (2º Semestre – Química
Bacharelado - Integral)

Neide Hiroko Takata NÃO HOUVE INSCRITOS

DEQ/G
1116 – Química Analítica (2º Semestre –
Agronomia - Integral)

Karin Cristiane Justi NÃO HOUVE INSCRITOS

1

Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

DEFIS/G
3985 – Termodinâmica (2º Semestre –
Física - Noite)

Renato Akio Ikeoka
Vinícius Andrade de Oliveira (1º lugar -

Aprovado)

DEFIS/G
4362 – Física Geral I (2º Semestre –
Engenharia de Alimentos - Integral)

Renato Akio Ikeoka Gabriel Presotto (1º lugar - Aprovado)

DEFIS/G
2495 – Física I (2º Semestre – Química
Bacharelado - Integral)

Andresa da Costa
Ribeiro

NÃO HOUVE INSCRITOS

DEFIS/G
3806 – Física II (2º Semestre – Física -
Noite)

Eduardo Vicentini NÃO HOUVE INSCRITOS

Os  candidatos  aprovados  devem  procurar  o  Professor  Orientador  para  o

preenchimento do plano de atividades.

As atividades de monitoria iniciam na segunda-feira, dia 5 de dezembro de 2022,

conforme cronograma estipulado pela PROEN.

Setor de Ciências Exatas e de Tecnologia da Universidade Estadual do Centro-

Oeste, em 24 de novembro de 2022.

Prof.ª Luciene Regina Leineker,
Diretora do Setor de Ciências Exatas e de Tecnologia de

Guarapuava, do Campus Universitário Cedeteg – SEET/G.
Portaria nº 11/2019-GR/UNICENTRO

2

Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/